*Delegatus à Principe potest propriam sententiam intra annum exequi. h. d.*

Sed

<sup>a</sup> cap. quod ad consultationẽ. §. taliter. ext. cod. tit.

<sup>b</sup> cap. lator. ext. cod. tit.

<sup>c</sup> cap. pen. extra. co. tit.

<sup>d</sup> cap. quod ad consultationem. §. sed nec. ext. de sent. & re iudic.

a cap. signifi-  
casti nobis.  
ext. de offi.  
deleg.

Sed<sup>a</sup> si ordinarius ad mandatum iudicis à Principe delegati nolit, aut quibusdam obfistentibus sententiam ab eo latam suo effectui mancipare nequeat, datus ipse iudex illam executioni mandare poterit, & resistentes Ecclesiastica sententia coercere, & non solum vsque ad quadrimestre tempus, quod ad solvendum debitum à lege reo ceditur, sed vsque ad annum integrum ad exequendam sententiam, iurisdictionem exercere poterit.

*Iudex deputatus super executione sententiae, admittit exceptionem fraudis, seu nullitatis, non ut super ea pronunciet, sed ut negotium ad superiorem, qui iudicavit, transmittat. hoc dicit.*

b cap. de cetero. extra. de sent. & re iudicat.

Quòd<sup>b</sup> si Princeps propriam sententiam per aliquem executioni mandari iubeat, & circa negotium fraus interuenisse dicatur, executori de toto negotio cognoscendi facultas non erit, sed ad superiorem quaestiones, si quae inciderint, deferri oportebit.

*Iudex ordinarius tenetur exequi sententiam delegati à Principe etiam iniustam. h. d.*

Cum igitur regulariter contingat, quòd executio sententiae Ordinario demandetur, quaeri poterit, an si ipsam iniusta esse cognouerit, executioni eam mandare debeat, an sit ei subsistendum potius? in qua specie responsum est<sup>c</sup>, quòd cum Ordinarius

c cap. pastoralis officij. §. quia uerò. extra. de offi. deleg.

Delegato teneatur obsequi, licet sententiam non esse iustam nouerit, exequi nihilo minus tenetur, cum sibi non cognitio, sed executio tantum fuerit demandata, nisi à dato iudice impetrare valeat, ut ab hoc onere ipsum liberet: nec enim debet iudicis delegati mandato uolenter resistere<sup>d</sup>, sed & apud eundem instare poterit, ut executionem tandiu differri patiatur, donec Principi rei veritas innotescat.

d cap. si quando. extra. de offi. deleg.

*Si Papa scienter commisit appellationem interpositam à suo delegato dato cum clausula, appellatione remota. iurisdictione primi delegati est suspensa, quòd ad executionem. h. d.*

Sed quid si cum à sententia lata autoritate literarum Apostolicarum, in quibus inhibita fuerat appellatio, prouocatum fuerit, & literae post appellationem ad alios iudices emanauerint, an ad mandatum posteriorum iudicum executio sententiae à prioribus delegata retardari debeat? & quidem cum Apostolicus alijs iudicibus appellationis causam ex certa scientia committit, & appellationem videtur recipere, & simul priorum iudicum reuocare iurisdictionem. Usqueò igitur sententiae suspendetur executio, donec appellationis merita plenius discussa fuerint.